GILBERTI COGNATI ANNOTATIONES.

¶ AVDEBO iactare aleam.] In proverbio est, iactare
alea: cum sic incipita est res, ut desistere integrum non sit, quod
Caesar trajecturus Rubiconem surpasat, & pro eueniu iō
dubio ponitur. Lucianus:

—placet alea fati

Alterutrum mensura caput—

Aleam ab inuentore dictam quidem tradunt. Est autem ta-
bula Iusoria, qua & latruncularia & pyrgus, & aliens, & al-
nealis

leolus vocatur, rotunda illa tabella rotula instar, quæ mouetur. Idem Lucianus in Harmonide: Itaque iuxta proverbiū, In uno viro iecimus aleam. In Saturnalibus aleam dixit naufragium. Vide quæ ibi annotauimus. b Quibuscunquæ moris est deorum numina colere.] Viri pī, viri sunt optimi. Pietas enim fons virtutum. Vbi autem non pietatis, ibi nihil est boni in homine quantumvis eruditio, sapientia, eloquence, potestate, opulentio. c Poëta's atque pictores.] Sentit liberum esse poetis atque pictoribus, impunè quicquid velini finge-re. Nam poëta numine aguntur, eo que illis frustra prescriberetur. Idem in Demosthenes encomio: Atqui poëticum geniu liberum. Est plurimū cogitationis inter poëticen & picturam. Proinde Horat. de Arte poët.

Vt pictura poësis erit, quæ si proprius sit, Te capiet magis, &c.

d Tam si humi incedant.] Humi incedere dicuntur, qui pressore humilioribus viuntur oratione, semper quasi iacente, nunquam assurgente. e Te homines assentatione gratiam.] Nullum enim animantium genus assentatoribus, ait Plutarchus, perniciosum magis, nullum quod ciuius iuuentutem in precipitum agat: nullum quod facilius fortunae, hono-res, vitam denique ipsam radicitis euerteret. Ideoque Diogenes interrogatus, quæ bestia mortali haberet nocenissimum: Si de feris, inquit, interrogas, ebrietatem: si de cicuribus, adulatio. Nam veluti avaces blandito quedam stridore simplices anictas in viscum implicant, aut in pedicas iniiciunt, ita pellicis homines adulatio, & mox in omne scelus impellit. f Discernere & diffinire.] Qui pubuli causa potentiori alicui assentatur, & risum monet, cum βαρύτεροι, & ταραχαιοι vocant Graeci. Neque verò nullum interest inter scurrum & assentatorem, quem illi κράτερ nominant, aut si quid interest, Lucianus tam s' scurrum pro assentatore accipit. Hic autem assentatorem à laudatore distinguit; ac separat Horatius lib. 1. Epist. ad Lollium 2. ab amico. M. Tullius libro 2. de Oratore ad Q. Fratrem, scurrum ab Oratore faceto & urbano. Aristoteles libro 2. de Moribus ad Nicomach. Quidam id est, amicū. medium constituit, inter eum, qui omnia loquitur ad voluntatem, nun-

quam alterius orationem improbat, aut refellit: & cum, qui in omni sermone & congressu acerbum, atque insuanem se praebet; quem dicitur & dicitur nominat. Assentior, siue paratus, siue scurra, plus a quo officio fus est, ita ut facile appareat, arcifitam, & de industria quæstam, & simulatam esse blandiciam. Sic enim orationem poterioris amici blandissimè excipit, atque iterat, ut eum quam maximè admirari, probareq; videatur. Solet porro de se, quam maximè fieri potest, deinde rives, & facultatem, suaque omnia quam maximè extenuare, atque eleuare, cipsum denique deridere: Diuini autem parcere, ei omnia tribuere, eumque suspicere & admirari. Verba diuinæ cadentia tollit, & excipit, ut ait Horatius. Ad hæc si sit ei, exempli causa, sermo aliquis cum diuite in doctissimo, & in famissimo institutus, cum sit ipse disertus, eruditus & eloquens, is suam eloquentiam, quam maximè poterit, extenuabit, & occultabit, atque ultra habitabit, ac balbitiet, ut diues ille quam disertissimus, ac facundissimus esse videantur. Vide Plusarchi librum de dignoscendo amico ab auctoritate,

ΛΟΥΚΙΟΣ Η ΛΥCIVS, SIVE
ONOΣ.
ASINVS,

A R G V M E N T U M.

IOCOSA quædam & facta narratio est, quo pacto vide-
licet in Thessalianam prospectus studio descendæ artis Ma-
gicæ, ibi à puella quædam, dum in auem conueriti, cō-
que peticulum artis facere cupit, in asinum mutatur, ac
deinde varia fortunæ atque locorum vicissitudine, iu-
sticis, urbanis, sacræ, profanis diuenditus, ad postremum
cum in theatrum quoq; spectaculi de se p̄abendi causa
introductus esset, deuoratis, quas ibi tum forte cōspexe-
rat rossi, in pristinam hominis figuram iterum redierit.
Principiæ autem admiratione digna est, mira casuum
atq; periculotum varietas, quibus sursum atq; deorsum
iactatum sese, interim etiam bene acceptum fingit, ut
non immerito prouersus putarint quidam voluisse Lucia-
num;